13. Et factum est verbum Domini secundo ad me, dicens: Quid tu vides? Et

†) In Vigil. Nativit. S. Joann. Bapt.

dixi: Ollam succensam ego video, et faciem ejus a facile aquilonis. (*Ezech. 11,7.*)

14. Et dixit Dominus ad me: Ab aquiloni pandetur malum super omnes habitatores terrae, (*Infr. 4, 6.*)

15. quia ecce ego convocabo omnes coniunctiones regnum aquilonis, ait Dominus; et venient et ponent unusquisque solium suum in introitu portarum Jerusalemi, et super omnes muros ejus in circuitu, et super universas urbes Iuda.

16. Et loquar iudicia mea cum eis super omnem malitiam eorum, qui dereliquerunt me, et libaverunt deis alienis, et adoraverunt opus manuum suarum.

17. Tu ergo accinge lumbos tuos, et surge, et loquere ad eos omnia, quae ego praecepio tibi. Ne formides a facie eorum; nec enim timere te faciam vultum eorum.

18. Ego quippe dedi te hodie in civitatem munitam, et in columnam ferream, et in murum aereum super omnem terram, regibus Juda, principibus ejus, et sacerdotibus, et populo terrae. (*Infr. 6, 27.*)

19. Et bellabunt adversum te, et non praevalebunt, quia ego tecum sum, ait Dominus, ut liberem te.

## CAPUT II.

*Graviter expostulat Dominus cum filiis Israël et Juda, potissimum cum paſtoribus ac prophetis, quod non respicientes accepta a Deo varia beneficia, eo, qui fons est aquae rivae, reliquo, adoraverint idola, a quibus nihil boni expectare poterant, immo cum toti essent in idolatria, rapinis et crudelitate, sese justificare nitebantur, et propterea devastandos praecidit.*

1. Et factum est verbum Domini ad me, dicens:

2. Vade, et clama in auribus Jerusalemi, dicens: Haec dicit Dominus: Recordatus sum tui, miserans adolescentiam tuam, et charitatem despousationis tuae, quando secuta es me in deserto, in terra, quae non seminatur.

3. Sanctus Israël Dominus, primitiae frugum ejus; omnes, qui devorant eum, delinquunt; mala venient super eos, dicit Dominus.

4. Audite verbum Domini domus Jacob, et omnes cognationes domus Israël!

5. Haec dicit Dominus: Quid invenerunt patres vestri in me iniurias, quia elongaverunt a me, et ambulaverunt post vanitatem, et vani facti sunt? (*Mich. 6, 3.*)

6. Et non dixerunt: Ubi est Dominus, qui ascendere nos fecit de terra Aegypti; qui traduxit nos per desertum, per terram inhababilem et inviam, per terram siti, et imaginem mortis, per terram, in qua non ambulavit vir, neque habitabit homo?

7. Et induxi vos in terram Carmeli, ut comedetis fructum ejus, et optima il-

lius; et ingressi contaminasti terram meam, et haereditatem meam posuisti in abominationem.

8. Sacerdotes non dixerunt: Ubi est Dominus? et teneentes legem nescierunt me, et pastores praevaricati sunt in me; et prophetae prophetaverunt in Baal, et idola secuti sunt.

9. Propterea adhuc iudicio contendam vobiscum, ait Dominus, et cum filiis vestris disceptabo.

10. Transite ad insulas Cethim, et videte; et in Cedar mittite, et considerate vehementer, et videte, si factum est hujuscemodi.

11. Si mutavit gens deos suos, et certe ipsi non sunt dii; populus vero meus mutavit gloriam suam in idolum.

12. Obstupescite, coeli, super hoc, et portae ejus, desolamini vehementer, dicit Dominus.

13. Duo enim mala fecit populus meus. Me dereliquerunt fontem aquae vivae, et foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, quae continere non valent aquas.

14. Numquid servus est Israël, aut servculus? quare ergo factus est in praecandum?

15. Super eum rugierunt leones, et dererunt vocem suam, posuerunt terram ejus in soliditudinem; civitates ejus exustae sunt, et non est, qui habitat in eis.

16. Filii quoque Memphis et Taphues constupraverunt te usque ad verticem.

17. Numquid non istud factum est tibi, quia dereliquisti Dominum Deum tuum eo tempore, quo duechat te per viam?

18. Et nunc quid tibi vis in via Aegypti, ut bibas aquam turbidam? et quid tibi cum via Assyriorum, ut bibas aquam fluminis?

19. Arguet te malitia tua, et aversio tua increpabit te. Scito, et vide, quia malum et amarum est, reliquisse te Dominum Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, dicit Dominus Deus exercitum.

20. A saeculo confregisti jugum meum, rupisti vincula mea, et dixisti: Non serviam. In omni enim colle sublimi, et sub omni ligno frondoso tu prosteruebaris meretrix. (*Infr. 3, 6.*)

21. Ego autem plantavi te vineam elecam, omne semen verum; quomodo ergo conversa es mihi in pravum vinea aliena? (*Isai. 5, 1. Matth. 21, 33.*)

22. Si laveris te nitro, et multiplicaveris tibi herbam horith, maculata es in iniuitate tua coram me, dicit Dominus Deus.

23. Quomodo dicis: Non sum polita, post Baalim non ambulavi? Vide vias tuas in convalle, scito, quid feceris, cursor levius explicans vias suis.

24. Quager assuetus in soliditudine, in desiderio animae suea altraxit ventum amoris sui; nullus avertet eam; omnes, qui quaerunt eam, non deficient; in mensubris ejus invenient eam.

25. Prohibe pedem tuum a nuditate, et

guttur tuum a siti. Et dixisti: Desperavi, nequaquam faciam; adamavi quippe alienos, et post eos ambulabo.

26. Quomodo confunditur fur, quando deprehenditur, sic confusi sunt domus Israël, ipsi et reges eorum, principes, et sacerdotes, et prophetae eorum,